Universidade Federal do Oeste do Pará

Processo SeleƟvo Simplificado para Estágio Remunerado
Edital nº 1/2026 e reƟficações

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS CONTRA HOMOLOGAÇÃO DAS
INSCRIÇÕES E DAS BANCAS AVALIADORAS

A Comissão Organizadora Especial do Processo SeleƟvo Simplificado para Estágio
Remunerado da UFOPA, regido pelo Edital nº 01/2026, torna público o resultado dos
recursos interpostos em face da publicação da homologação das inscrições e das bancas
avaliadoras, bem como as alterações na homologação das candidatas, nos termos a
seguir.

1. Resultado dos Recursos:

CANDIDATO RESULTADO DO RECURSO
Darlienne Souza Lemos Deferido
Samia Rocha Pereira Deferido

2. Alteração na homologação das candidatas da Área 13 – PROGEP/CCMP, em
decorrência do julgamento de recurso, passando a produzir efeitos conforme
abaixo relacionadas:

CANDIDATO RESERVA ATENDIMENTO ESPECIAL
Darlienne Souza Lemos Candidato Indígena -
Samia Rocha Pereira Candidato Quilombola -

Santarém, 30/01/2026

Comissão Organizadora Especial